令和３年６月２日

保護者各位

苅田町立苅田小学校

                                               校 長  宮 城  強

熱中症予防のための水分補給について

 梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、毎日暑い中、学校でも児童の体調管理に努めているところです。

つきましては、児童の熱中症対策として、下記のとおり、体調に合わせて、ス

ポーツ飲料も持参してよいことといたします。ご理解・ご協力のほどよろしくお

願いします。

記

１ 飲み物について

学校での飲料水は、１本目は「麦茶等」を基本としますが、体調に合わせて、

２本目はスポーツ飲料も認めます。

ただし、以下のような条件つきとします。

① 登校の際に、子どもが自販機やコンビニで買うことがないようにしてくださ

い。

② 衛生面が心配ですので、回し飲み等はやめるようにご指導ください。

③ ペットボトルのスポーツ飲料を持ってくる場合は、記名し、袋等に入れて持

たせてください。

④ 飲みすぎで体調を崩す子もいます。飲み方について家族で話し合ってくだ

さい。

⑤ 期間は原則、６月～９月までとします。（状況によって期間は延長も考慮し

ます。）